
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
1Z. 12 № 16-JSo h 

Г и Об- утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5077.*) 
«Нефтегазовое дело» 

П 
Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе бакалавриата (шифр СВ.5077.*) «Нефтегазовое дело» по направлению 
подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00 
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 27.11.2024 
№05/2.1/21-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ i '' М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от'/Л 1Z. № 16 "7SO /z 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5077.*) «Нефтегазовое дело» по направлению подготовки 21.03.01 

«Нефтегазовое дело» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Безбородое 
Дмитрий 
Алексеевич 

Оптимизация системы разработки 
месторождения ЯНАО по результатам 
гидродинамического моделирования 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

2 Бульбович 
Варвара 
Константиновна 

Характеристика вендских осадочных 
толщ Московской синеклизы по 
результатам U-Pb изотопного 
датирования зерен детритового циркона 

Курапов Михаил 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
региональной 
геологии 

3 Г алимова Лина 
Расуловна 

Цитологическая характеристика 
вторичных коллекторов силура - нижнего 
девона Гыданского полуострова 

Васильева Ксения 
Юрьевна 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

4 Зайдуллин Арслан 
Расимович 

Применение комплекса методов каротажа 
для изучения коллекторов Трайгородско-
Кондаковского нефтяного месторождения 

Сараев Александр 
Карпович 

доцент Кафедра геофизики 

5 Карташев Матвей 
Николаевич 

Прогнозирование нефтегазоносности 
пласта X залежи Y Ачимовского 
месторождения 

Лушпеев Владимир 
Александрович 

доцент Кафедра геологии 
месторождений 
полезных 
ископаемых 

6 Костюкова Алина 
Константиновна 

Исследование и подбор нефтяного сырья 
для оптимизации объектной модели 
нефтеперерабатывающего завода 

Малышев Сергей 
Владимирович 

доцент Кафедра геохимии 



7 Морозов Дмитрий 
Алексеевич 

Аналитический обзор нефтегазовых 
месторождений Южного Урала и 
актуализация их классификации 

Курапов Михаил 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
региональной 
геологии 

8 Морозова Полина 
Евгеньевна 

Франский ярус верхнего девона Южно-
Татарского свода (состав, строение, 
условия осадконакопления) 

Федоров Петр 
Владимирович 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

9 Новикова Полина 
Олеговна 

Цитологические особенности строения 
разреза баженовской свиты 
месторождения Фроловской мегавпадины 

Васильева Ксения 
Юрьевна 

доцент Кафедра осадочной 
геологии 

10 Скляров Виктор 
Сергеевич 

Применение комплекса методов каротажа 
для оценки параметров коллекторов 
Верхне - Салымского нефтяного 
месторождения (Ханты - Мансийский 
АО) 

Сараев Александр 
Карпович 

доцент Кафедра геофизики 

11 Хворостова 
Виктория 
Дмитриевна 

Цитологическая типизация пород 
баженовского яруса (на примере разрезов 
красноленинского свода) Западной 
Сибири 

Курапов Михаил 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
региональной 
геологии 


